10
.0

11
.0

12
.0

13
.0

14
.0

15
.0

16
.0

9 %
貼
現
因
素

  .
. .

 .
. .

 .
. .

 .
. .

 .
. .

 .
. .

 .
0 .

97
9

0 .
91

7
0 .

84
2

0 .
77

2
0 .

70
8

0 .
65

0
0 .

59
6

0 .
54

7
0 .

50
2

0 .
46

0
0 .

42
2

0 .
38

8
0 .

35
6

0 .
32

6
0 .

29
9

0 .
27

5
0 .

25
2

37
7 .

89
稅
後
淨
現
值（
百
萬
美
元
）.

 .
. .

 .
. .

 .
.

20
.9

8
49

.5
5

24
.8

7
7 .

90
15

.3
9

26
.2

4
29

.1
5

28
.2

9
27

.1
9

31
.2

4
32

.0
3

34
.0

4
35

.0
0

11
.5

5
2 .

93
1 .

05
0 .

48
37

8 .
38

稅
前
現
金
流（
百
萬
美
元
）.

 .
. .

 .
. .

 .
.

25
.1

7
65

.6
5

36
.2

6
17

.1
7

30
.5

1
51

.0
8

60
.7

5
64

.9
0

69
.5

5
87

.7
7

10
0 .

35
11

6 .
67

13
1 .

03
49

.5
3

13
.0

6
5 .

11
2 .

54
92

5 .
48

稅
前
淨
現
值（
百
萬
美
元
）.

 .
. .

 .
. .

 .
.

24
.6

3
60

.2
3

30
.5

2
13

.2
6

21
.6

2
33

.2
0

36
.2

2
35

.5
0

34
.9

1
40

.4
1

42
.3

9
45

.2
1

46
.5

8
16

.1
5

3 .
91

1 .
40

0 .
64

48
6 .

71

附 錄 五 - A  長 山 壕 礦 獨 立 技 術 報 告

V-A-68

本網上預覽資料集僅為初稿，所載內容尚未完整，可能會有所變更。本網上預覽資料集務必連同其封
面「警告」一節一併閱讀。

敏感度分析（表21.7和圖21.1）表明，長山壕礦的淨現值對黃金價格和堆浸黃金回收率
的變化非常敏感，對營運成本的變化中度敏感，對資本成本的變化不敏感。

表21.7

截至2010年6月30日長山壕礦稅後淨現值敏感度分析

稅後淨現值變化（百萬美元）

敏感度項目變化 -20% -10% 基礎案例 +10% +20%

黃金╱銀價格  ..... 214.0 296.0 377.9 459.8 541.1
黃金╱銀回收率  ..... 214.2 296.1 377.9 459.7 541.5
營運成本 ..... 460.6 419.2 377.9 336.5 295.2
資本成本 ..... 382.2 380.0 377.9 375.7 373.6

基礎案例

敏感度
黃金／銀價格
營運成本

黃金／銀回收率
資本成本

淨
現
值
（
百
萬
美
元
）

圖21.1　長山壕礦稅後淨現值敏感度分析

21.7 環境和社會因素

作為高標準環境保護承諾示範單位，長山壕礦礦區管理層對環境保護高度重視，不
僅尋求遵守中國規範，亦尋求遵守行業國際準則。

於2006年，一項環境影響研究（「EIS」）獲提交予內蒙古環境保護局（「EPB」），以符合
當地的（中國）要求，遵守當地法律法規，包括產業政策和區域經濟發展計劃，及由國際認
證顧問Environmental Resources Management（「ERM」）採用中國EIA規定及世界銀行集團的環保
及社會行為準則進行環境及社會評估。ERM評估的主要方面乃關於礦區用水對社會的影響
減至最低，亦作為Environmental Management Plan現場勘查的基準。本研究討論多種社會議

附 錄 五 - A  長 山 壕 礦 獨 立 技 術 報 告

V-A-69

本網上預覽資料集僅為初稿，所載內容尚未完整，可能會有所變更。本網上預覽資料集務必連同其封
面「警告」一節一併閱讀。

題，本公司對當地社會傳統及文化保護、當地人民就業（目前約佔勞動力的60%）、女性就業
（目前約佔勞動力的32%）及當地教育、醫療設備、社區活動及向貧困家庭提供食物及煤炭
（截至目前總成本約為人民幣1,600,000元）作出貢獻。